Las escuelas podrán postular como máximo 2 asignaturas asignando el presupuesto disponible de la forma 
que estimen pertinente. Se recomienda priorizar aquellas asignaturas que aborden todos los criterios 
anteriores.  

3. Financiamiento 

Se asignará un monto máximo de CLP $550.000 (quinientos cincuenta mil pesos chilenos brutos) a cada 
Escuela que decida postular. 

Los fondos serán administrados por las oficinas de apoyo y serán  EXCLUSIVAMENTE para la compra de 
materiales fungibles y componentes específicos para la construcción de los prototipos físicos y digitales.